CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 420/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de fevereiro de 2022.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

416/2022, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a indicação de recursos ou mesmo

sua intervenção junto ao Governo Federal para viabilizar a construção de uma sede
própria para o Centro de Referência de Assistência Social – CRAS do Bairro
Amorim, transferido recentemente para um imóvel alugado, pois o anterior não

dispunha de condições adequadas ao seu funcionamento.

Considerando a importância deste equipamento social, a construção de
um novo espaço é de suma importância não só para extinguir o pagamento de
aluguel por parte da municipalidade como também para oferecer aos usuários do

CRAS um ambiente melhor estruturado.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF

		2022-02-23T16:09:33-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:02:03-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:17:53-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro